Duplex discrimen miraculorum.

Discernenda miracula tripliciter.

11.

Propria miracula Ecclesie.

Quid sint miracula.

Primū enim habet Ecclesia quædam propria miracula, quæ Diabolus non potest imitari, ut resurrectionem mortuorum, Sistere cursum Solis, Anum sterile, & effœtam efficere fecundam. Hæc & similia sunt solius Ecclesiæ, & sunt impossibilia Diabolo, Ideo miracula Ecclesiæ anteferenda sunt Ethnicis, & sunt certa, & firma testimonia doctrinæ diuinitus traditæ. His adnumerandum est, quod & hic traditur, eijcere repugnantē Diabolum. Et si enim Diabolus interdum quasi colludens, cedit etiam præstigiatoribus & impostoribus, tamen hæc ciectio, quæ Christus, & Apostoli facie

faciebant, erat dissimilis. Eijciebant enim repugnā-
tem, non colludentem. quia toties clamitat Diabo-
lus, Se ante tēpus cruciari. Recte igitur argumen-
tatur Christus, Eijcio Diabolum repugnantem, &
inuitum, & ubiq; eijcio, quamuis atrociter saeuien-
tem, Ergo eijcio diuina potentia superante Diabo-
lum repugnantem.

Secundū discrimen sumendū est à finibus. Finis
miraculorū Diaboli est regulariter alicuius erro-
ris, aut sceleris confirmatio. Econtra finis mira-
culorū Ecclesiae, est cōfirmatio ueri cultus, et con-
sentit cū uerbo iam ante reuelato, de uero cultu, et
Filio Dei. Ut uaticinia Tiresiae, aut Calchātis, quos
fines habebant? iubebāt maētare humanas hostias,
et confirmabant præsente idolomaniam. Cū autem
hi errores sint manifesti furores, & quidē multa
alia uitia Ethnicorū stabilierint. satis apparet haec
miracula nō esse diuina. Talia miracula fiunt etiā
nunc in inuocatione mortuorum, ut confirmetur
impietas, & error.

Hæc discrimina miraculorū diligēter obseruan-
da sunt. ut cōfirmemus animos nostros testimonijs
uerorū miraculorum. et discernamus ea à præsti-
gijs. Magna est enim Diaboli potentia, & mul-
tos offundit errores humanis mentibus: &
omnibus temporibus confirmauit impias super-
stiones

Chry & A.
postoli eij-
cunt repug-
nantem dia-
bolu, nō col-
lu dantem,
id est diuina
potentia.

11. Causa
finalis mira-
culorū Chry
& Diaboli.

DOMINICA

superstitiones prodigiosis quibusdam euentibus. Ideo munienti sunt pij firmis testimonijs, Vt Moyses superabat Magos, sic Ecclesia superat Diabolum dupliciter. Habet quaedam propria miracula, quae imitari Diabolus non potest, Item refert ea non ad stabilienda scclera, sed ad confirmandam ueram agnitionem Dei, & consentientem cū Verbo Dei tradito. Has regulas meminimus.

DE SECUNDO LOCO.

De peccato
irremissibili.

Dicitur hic quoddam peccatum non remitti: nec opus est à priori definire, quod nam sit. Quia nos habemus mandatum, ut agamus poenitentiam, et credamus omnia peccata remitti, Huius regulæ necesse est obtemperare, quia uniuersaliter uera est sententia: Gratia exuberat supra peccatum, Item, & ipse est propiciatio pro peccatis nostris, non pro nostris tantum, sed pro peccatis totius mundi. Sed manifestum est, quosdam mordicus tenere perpetuum contemptū, uel odium Christi, etiam contra conscientiam. Hi nec uolunt oblatam remissionem accipere, nec uolunt credere, sed aut securi superbissime derident Euangeliū, aut furenter oderunt. De his à posteriore iudicemus, habere eos peccatum contra Spiritum sanctū, Quia in illo perpetuo contemptu, uel odio Christi discedunt, & ruunt in aeternam iram, sicut Iudas, & similes